
 
 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS 
EDIÇÃO 81 – DEODÁPOLIS – 24 DE OUTUBRO DE 2017 

Pág.: 1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS 

 

SETOR DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 079/2017 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 117/2017. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 058/2017 
PARTES: Município de Deodápolis - MS e a 

empresa Schueroff e Siqueira Ltda – ME 

OBJETO: Contrato para Fornecimento de 80M³ de Areia 

Grossa e 250m³ de Cascalho Lavado destinadas a Secretaria 

Municipal de Obras do município. 
VALOR: O valor total dos produtos licitados é de R$ 16.740,00 

(dezesseis mil setecentos e quarenta reais). 

PRAZO: a vigência desse contrato será contada da assinatura 

deste instrumento, até o dia 31 de dezembro de 2017, podendo 

ser prorrogado, desde que haja interesse das partes. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06 - Gerência Munic. de Infraestrutura e Serviços Publico e 

Desenvolvimento Urbanos 06.10 - Departamento de 

Infraestrutura 04.122.0501 - Administração Geral, 2.026 - 

Manutenção das Atividades da Gerencia Municipal de 

Infraestrutura Urbana e Planejamento, 3.3.90.30.0016 - Material 

de Consumo. 

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por 

inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, 

fica obrigada a reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas 

alterações posteriores. 

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor e Miguel Medeiro Siqueira 

FORO: Deodápolis – MS. 

  

Deodápolis – MS, 11 de outubro de 2017. 

 

 

SETOR DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2017 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 125/2017 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA 

MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE - EPP E 

MICROEMPREENDEDOR INDIVIADUAL - 

MEI. 

  

OBJETO: Registro de Preços para contratação futura de 

Serviços de Lavagens de veículos e maquinas pertencentes às 

Secretarias Municipal de Obras, Saúde, Educação e Assistência 

Social do município. 

LEGISLAÇÃO: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 

subsidiariamente, no que couberem pelas disposições da Lei 

Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, das 

condições estabelecidas, Decreto Federal 7.892/2013, Lei 

Complementar 123/2006, Decreto Municipal nº 029/2017 de 10 

de julho de 2007. 

DATA DA ABERTURA: 08 de novembro de 2017, às 08:30 

horas (local). 

O Edital completo estará à disposição no Setor de Licitações, 

mediante recibo com carimbo de CNPJ da empresa, através de 

pendrive fornecido pelo proprietário ou representante da empresa 

e através de solicitação no e-mail: 

licitadeodapolis@yahoo.com, se impresso recolher uma guia no 

valor de R$ 10,00 (dez reais), outras informações poderão ser 

obtidas pelos telefone 0xx(67) 3448-1894, ramal 217 ou no setor 

de licitação, no horário das 07:30 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 

horas. 

  

Deodápolis - MS, 23 de outubro de 2017. 

  

VALENTINA BERLOFFA BARRETO 
Pregoeira 

 

 

SETOR DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 078/2017 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 116/2017. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 057/2017 
PARTES: Município de Deodápolis - MS e a empresa KV 

CONSULTORIA & COMÉRCIO EIRELI – ME. 

OBJETO: Contratação da empresa para elaboração da 

estrutura administrativa patrimonial geral do município, 

levantamento, emplaquetamento, reavaliações, dos bens 

móveis, lançamento no sistema informatizado separadamente 

por secretarias e salas e emissão do livro inventário físico-

financeiro e termos de responsabilidades, levantamento dos 

bens móveis inservíveis separadamente por lotes enumerados 

para leilão, avaliação dos lotes junto a comissão municipal de 

avaliação dos bens móveis e imóveis do município, assessoria 

técnica junto a contabilidade até o encerramento do exercício 

financeiro de 2017. 
VALOR: O valor total dos produtos licitados é de R$ 45.000,00 

(quarenta e cinco mil reais), sendo pagos em 10 (dez) parcelas 

iguais de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). 

PRAZO: o prazo de vigência desse contrato será de 10 (dez) 

meses, contados da assinatura deste instrumento, até o dia 04 de 

agosto de 2018, Podendo ser prorrogado, desde que haja interesse 

das partes. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04 - Gerencia Municipal de Administração, 04.05 - 

Departamento de Administração, 04.122.0302 - Administração 

Geral, 2.008 - Manutenção das Atividades da Gerencia 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS  

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS 
EDIÇÃO 81 – DEODÁPOLIS – 24 DE OUTUBRO DE 2017 

Pág.: 2 

 

Planejamento Administração e Finanças 3.3.90.39.0000 – Outros 

Serviços de Terceiros PJ. 

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por 

inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, 

fica obrigada a reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas 

alterações posteriores. 

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor e Emerson Ricardo Kintschev 

FORO: Deodápolis – MS. 

  

Deodápolis – MS, 05 de outubro de 2017. 

 

 

SETOR DE LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo 

Licitatório nº 119/2017 na Modalidade Pregão Presencial nº 

060/2017, cujo objeto é Aquisição de Ferro Vergalhão, Treliça, 

Arame Recozido, Pregos, Tela Galvanizada, Metalon, Chapa e 

Tinta Primer para atendimento da Secretaria Municipal de Obras 

do município, perante as Microempresas (ME), Empresas de 

Pequeno Porte (EPP), ou Microempreendedores Individuais 

(MEI), em favor da Empresa: ADEMIR DO AMARAL & CIA 

LTDA - EPP, nos itens: 1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 6 – 8 – 9 – 10 e 11 

com o valor total de: R$ 18.567,50 (dezoito mil quinhentos e 

sessenta e sete reais e cinquenta centavos). 
  

Deodápolis - MS, 23 de outubro de 2017. 

  

CLOVIS DE SOUZA LIMA 
Pregoeiro Oficial 

  

Homologo o procedimento licitatório, Proferido pelo 

Pregoeiro, referente ao Processo Licitatório nº 119/2017 na 

Modalidade Pregão Presencial nº 060/2017, Aquisição de 

Ferro Vergalhão, Treliça, Arame Recozido, Pregos, Tela 

Galvanizada, Metalon, Chapa e Tinta Primer para 

atendimento da Secretaria Municipal de Obras do município, 

perante as Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte 

(EPP), ou Microempreendedores Individuais (MEI). 

Deodápolis - MS, 
  

Deodápolis – MS, 23 de outubro de 2017. 
  

VALDIR LUIZ SARTOR 
Prefeito Municipal 

 

 

SETOR DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 080/2017 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 118/2017. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 059/2017 
PARTES: Município de Deodápolis - MS e a empresa Ademir 

do Amaral & Cia Ltda - EPP 

OBJETO: Contrato para Fornecimento de 1.250 sacos de 

cimento, 600 sacos de cal para pintura, 15.000 tijolos de 08 

furos, e 40 tabuas de caixaria. 
VALOR: O valor total dos produtos licitados é R$ 50.336,10 

(cinquenta mil trezentos e trinta e seis reais e dez centavos). 

PRAZO: O prazo de vigência desse contrato será, contado da 

assinatura deste instrumento, até o dia 31 de dezembro de 2017. 

Podendo ser prorrogado, desde que haja interesse das partes. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06 - Gerência Munic. de Infraestrutura e Serviços Públicos e 

Desenvolvimento Urbano 06.10 - Departamento de Infraestrutura 

04.122.0501 - Administração Geral, 2.026 - Manutenção das 

Atividades da Gerencia Municipal de Infraestrutura Urbana e 

Planejamento, 3.3.90.30.0000 - Material de Consumo. 

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por 

inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, 

fica obrigada a reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas 

alterações posteriores. 

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor e Ademir do Amaral 

FORO: Deodápolis – MS. 

  

Deodápolis – MS, 11 de outubro de 2017. 

 

 

 


